
 

 

PIANO NAZIONALE DI RIPRESA E RESILIENZA 
MISSIONE 4: ISTRUZIONE E RICERCA 

Componente 1 – Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle 
Università 

Investimento 2.1: Didattica digitale integrata e formazione del personale scolastico sulla 

trasformazione digitale 
Azioni di coinvolgimento degli animatori digitali 

  Codice progetto - M4C1I2.1-2022-941-P-8058 -  
Titolo Animatore digitale: formazione del personale interno CUP E54D22002210006 

 

All’Albo dell’Istituto – Amministrazione Trasparente 

Al Sito Web 
Agli Atti 

 

OGGETTO: Incarico in qualità di responsabile unico del procedimento (RUP)   

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 
VISTO Il Decreto Legge n.59 del 06 Maggio 2021, convertito, con modificazioni, dalla legge n.101 del 1° Luglio 
2021 recante “Misure urgenti relative al Fondo complementare al Piano di ripresa e resilienza e altre misure urgenti per gli 
investimenti”  

VISTO il Piano Nazionale di ripresa e resilienza (PNRR) approvato con decisione del Consiglio ECOFIN del 
13 Luglio 2021 e notificata all’Italia dal Segretariato generale del Consiglio con nota LT161/21 del 14 Luglio 
2021; 

VISTO il Decreto Legge 6 Novembre 2021, n.152, convertito con modificazioni, dalla legge 29 Dicembre 2021, 
n.233 recante “Disposizioni urgenti per l’attuazione del Piano Nazionale di ripresa e resilienza (PNRR) e per la prevenzione 
delle infiltrazioni mafiose” e, in particolare, l’articolo 24, relativo alla progettazione di scuole innovative; 

VISTO l'articolo 2 del decreto del Ministro dell'istruzione 11 agosto 2022, n. 222, che prevede il finanziamento 
di azioni di coinvolgimento degli animatori digitali nell'ambito della linea di investimento 2.1 "Didattica digitale 
integrata e formazione alla transizione digitale per il personale scolastico" di cui alla Missione 4 - Componente 1 
- del PNRR, per gli anni scolastici 2022-2023 e 2023-2024; 

VISTO l’Avviso Ministeriale n. 91698 del 31/10/2022 “Progetti in essere del PNRR. Articolo 1, comma 512, 
della legge 30 dicembre 2020, n. 178. Decreto del Ministro dell’istruzione 11 agosto 2022, n. 222, articolo 2 – 
Azioni di coinvolgimento degli animatori digitali nell’ambito della linea di investimento 2.1 -Didattica 
digitale integrata e formazione alla transizione digitale per il personale scolastico” di cui alla Missione 4 – 
Componente 1 – del PNRR” che prevede che ciascuna Istituzione Scolastica sia beneficiaria della somma 
di € 2000,00, distribuita nelle annualità 2022/2023 e 2023/2024; 

VISTO il progetto “Animatore digitale: formazione del personale interno sulla didattica digitale” inoltrato in 
data 12/11/2022; -  

VISTA la Nota 24917 del 27/02/2023 “Nota di autorizzazione per l’attuazione del progetto”;  

VISTE le delibere di adesione del Consiglio d’istituto e del Collegio Docenti; 

 VISTO il decreto di assunzione a bilancio Prot. n. 7763 del 15/11/2022; 

 
 
 
 





DETERMINA  
 
 
 

di assumere l'incarico di Responsabile Unico del procedimento (R.U.P.) per la realizzazione del progetto:  
 
 

   Tipologia dell’intervento e codice progetto Importo autorizzato Codice CUP 

ANIMATORI DIGITALI – PNRR “Didattica digitale 
integrata e formazione del personale scolastico sulla 
trasformazione digitale” 

Codice progetto- M4C1I2.1-2022-941-P-8058 -  

€ 2.000,00 E54D22002210006 

 
Per l’obbligo della trasparenza e della massima divulgazione, tutti i documenti saranno pubblicati all’Albo di 
questa Istituzione Scolastica. Il presente atto sarà  pubblicato nella apposita sezione dedicata del sito 
istituzionale  http://www.icsantommaso.edu.it. 
 

          

La Dirigente Scolastica 
Prof.ssa Maria Ida Chiumiento 

Documento firmato digitalmente ai sensi del CAD- 
Codice dell’Amministrazione digitale e norme ad esso connesse 

 

 

 


		2024-03-22T11:33:19+0100
	MARIA IDA CHIUMIENTO




